39 Id quoque quod ventis animal nutritur, &  
aura,

Protinus assimilat, tetigit quoscunque colores.

40 Vincta racemifero Lycas dedit India Baccho,  
E quibus, ut memorant, quicquid vesica remisit  
Vertitur in lapides, & congelat aere tacto. 415

41 Sic & Coralium quo primum contigit auras  
Tempore durefcit: mollis fuit herba sub undis.

Desinet ante dies, & in alto Phæbus anhelos  
Equore tinget equos, quam consequar omnia disti  
In species translata novas. 42 Sic omnia verti 420

Cernimus, atque alias assumere robora gentes,

Concidere has: sic magna fuit censugue virisque

Perque decem potuit tantum dare sanguinis annos;

Nunc humiles veteres tantummodo Troja ruinas,

Et pro divitiis tumulos ostendit avorum. 425

in Clara fuit Sparte; magna viguere Mycena;

Necnon & Cecropis; necnon Amphionis arces:

Vile solum Sparte est; alta cecidere Mycena;

Oedipedia quid sunt, nisi nomina, Thebæ?

Quid Pandionæ restant, nisi nomen, Athenæ? 430

Roma ab Ænea fundata, & quod carnibus non est  
omnino vescendum. F A B. 43.

in A Darda-  
nidis condi-  
tam Romam,  
quam alluit Tybris ex Apennino medio profluens.

Nunc quoque in Dardaniam fama est consurgens  
Romam.

Appet

Appenninigena qua proxima Tybridis undis  
 Mole sub ingenti rerum fundamina ponit.  
 Hac igitur formam crescendo mutat; & olim  
 Immensi caput orbis erit: sic dicere vates 435  
 Faticinasque ferunt sortes, o quantumque recorder,  
 Dixerat *Aenea*, cum res Trojana labaret,  
 Priamides Helenuis flenti, dubioque salutis:  
 Nate Dea, si nota satis prasagia nostra  
 Mentis habes, Non tota cadet te sospite Troja. 440  
 P Flamma tibi ferrumque dabunt iter: ibis, & una  
 Pergama rapta feres; donec Trojaque, tibi que  
 Externum patrio contingat amicus aruum.  
 Urbem etiam cerno Phrygios debere nepotes,  
 Quanta nec est, nec erit, nec visa prioribus annis.  
 Hanc alii q proceres per secula longa petentem, 446  
 Sed dominam rerum r de sanguine natus Iuli  
 Efficiet: quo, cum tellus erit usa, fruuntur  
*Etherea* sedes, calumque erit exitus illi.  
 Hac Helenum cecinisse Penatigero *Aenea* 450  
 Mente memor refero, cognataque maenia lator  
 Crescere, & r utiliter Phrygibus vicisse Pelasgos.  
 Ne tamen oblitis ad metam tendere longe  
 Expatiemur equis: Cælum, & quodcumque sub il-  
 lo est, 454  
 Immutat formas; tellusque, & quicquid in illa est.  
 Nos quoque, pars mundi (quoniam non corpora solum,  
 Verum etiam u volucres anima sumus, inque serinas  
 Possimus, ire domos, pecudumque in pectora condi)  
 Corpora que possunt animas habuisse parentum, 459  
 Aut fratrum, aut aliquo junctorum sedere nobis,  
 Aut hominum certe, tuta esse, & honesta sinamus:  
 x Neve Thyesteis cumulemus viscera mensis.  
 Quam male consuescit, quam se parat ille cruore  
 Impius humano, vituli qui guttura cultro  
 Rumpit, & immotas prabet mugitibus aures! 465  
 Aut qui vagitus similes puerilibus hædum  
 Edentem jugulare potest, aut alite vesci  
 Cui dedit ipse cibos! Quantum est quod desit in istis